
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл

Об утверждении регионального плана-графика («дорожной карты») 
реализации мероприятий регионального проекта «Модернизация школьных 

систем образования Орловской области» на период проведения капитального 
ремонта общеобразовательных организаций в 2022 -  2023 годах

В целях реализации мероприятий по модернизации школьных систем 
образования, а также организации образовательного процесса обучающихся 
на период проведения капитального ремонта и оснащения 
общеобразовательных организаций в 2022 -  2023 годах, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить региональный план-график («дорожную карту») 
реализации мероприятий регионального проекта «Модернизация школьных 
систем образования Орловской области» на период проведения капитального 
ремонта общеобразовательных организаций в 2022 -  2023 годах согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов 
местного самоуправления в сфере образования, участвующих в реализации 
мероприятий регионального проекта «Модернизация школьных систем 
образования Орловской области» на период проведения капитального 
ремонта общеобразовательных организаций в 2022 -  2023 годах.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования 
Департамента образования Орловской области (Патова Т. К.), заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления финансов Департамента 
образования Орловской области (Коростелева И. В.).

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента 

образования Орловской области А. И. Карлов



Приложение к приказу
Департамента образования Орловской области

2 2 ФЕВ Ш  №  1 9 0от

Региональный план-график («дорожная карта»)
реализации мероприятий регионального проекта «Модернизация школьных систем образования Орловской области» 

на период проведения капитального ремонта общеобразовательных организаций в 2022 -  2023 годах

№ Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти я С роки О тв етств ен н ы е
и сп о л н и тел и

Р езу л ьтат

I. О рганизационно-управленческая деятельность
1.1 Р азр аб о тк а  р еги о н ал ьн о го  п л ан а-гр аф и ка  

(« д о р о ж н о й  кар ты » ) р еал и зац и и  м ер о п р и яти й  
р еги о н ал ьн о го  п р о ек та  «М одерн и зац и я  ш ко л ьн ы х  
си стем  о б р азо в ан и я  О р ло вско й  о б ласти »  н а  
п ер и о д  п р о в ед ен и я  кап и тальн ого  р ем о н та  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  в 20 2 2  -  2023 
годах

ф евраль 
2022 го д а

Д еп ар т ам ен т  о б р азо ван и я  
О р л о в ск о й  о б л асти

П р и к аз  Д е п а р т а м е н т а  
о б р азо в ан и я  О р л о в ск о й  
о б л асти  «Об у т в ер ж д ен и и  
р еги о н ал ьн о го  п л ан а -гр аф и к а  
(« д о р о ж н о й  кар ты » ) 
р еал и зац и и  м ер о п р и ят и й  
р еги о н ал ьн о го  п р о ек та  
« М о д ер н и зац и я  ш к о л ьн ы х  
си стем  обр азо ван и я  О р л о в ск о й  
о б л асти »  н а п ер и о д  
п р о в ед ен и я  к ап и тал ь н о го  
р ем о н т а  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й  в 2 0 2 2  -  2023  
го д ах »

1.2 С ф о р м и р о в ан  р еги о н ал ьн ы й  ш таб  по р еал и зац и и  
м ер о п р и яти й  р еги о н ал ьн о го  п роекта  О рловской  
об ласти  « М о д ер н и зац и я  ш кольн ы х  систем  
о б р азо ван и я  О р ло вско й  о бласти »

ф евраль 
2022 го д а

Д еп ар т ам ен т  о б р азо ван и я  
О р л о в ск о й  области

П р и к аз  Д еп ар т ам ен та  
о б р азо ван и я  О р ло вско й  
о б л асти

1.3 С ф о р м и р о в ан  п лан  д еятельн о сти  Ш таб а  
р о д и тел ьск о го  о б щ ествен н о го  ко н тр о л я  
О б щ еств ен н о го  совета  п ри  Д еп артам ен те  
о б р азо ван и я  О р л о в ск о й  области

декаб рь  
2021 го д а

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р л о в ск о й  о б л асти

У тв ер ж д ен  П лан  р аб о ты  
д еятел ьн о сти  Ш таб а  
р о д и тел ьско го  о б щ ествен н о го  
к о н тр о л я  О б щ еств ен н о го



2

со в ета  при  Д е п ар т ам ен те  
о б р азо ван и я  О р л о в ск о й  
о б л асти

1.4 Р азр аб о тан ы  « д орож н ы е карты »  по каж д о м у  из 
о б ъ екто в , вкл ю чен н ы х  в р еги он альн ы й  п р о ект  
О р ло в ско й  о б л асти  « М о д ер н и зац и я  ш кольн ы х  
си стем  о б р азо в ан и я  О р ло вско й  области»

ф евр аль  
2022  го д а

О р ган ы  м естн о го  
сам о у п р ав л ен и я , 

м у н и ц и п ал ь н ы е  о р ган ы  
у п р а в л ен и я  о б р азо ван и ем

Н о р м ати вн ы й  п р а в о в о й  а к т  об  
у тв ер ж д ен и и  « д о р о ж н о й  
карты »
М у н и ц и п ал ьн ы м и  о р ган ам и  
у п р ав л ен и я  о б р азо в ан и ем  
р азр аб о тан  и  у тв ер ж д ен  п л ан  
м ер о п р и яти й

1.5 Р азр аб о тан ы  «д о р о ж н ы е карты »  по о р ган и зац и и  
о б р азо вател ьн о го  п р о ц есса  о б у чаю щ и х ся  н а 
п ер и о д  п р о в ед ен и я  кап и тальн ого  р ем о н та  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и й  
в 2022  -  2023 гг, вкл ю ч ен н ы х  в р еги о н ал ьн ы й  
п р о ек т  О р ло в ско й  о б л асти  « М о д ер н и зац и я  
ш к о л ьн ы х  си стем  о б р азо ван и я  О р ло вско й  
о б л асти »

ф евр аль  — м ар т  
20 2 2  го д а

О б щ ео б р азо в ател ьн ы е
о р ган и зац и и

О б щ ео б р азо в ател ьн ы м и  
о р ган и зац и ям и  р азр аб о тан  
и у твер ж д ен  п лан  
м ер о п р и яти й

1.6 С ф о р м и р о в ан  план  по  о б есп ечен и ю  
н еп р ер ы в н о сти  образовательн ого  п р о ц есса  
о б у ч аю щ и х ся  из о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й , вкл ю ч ен н ы х  в план  кап и тал ьн о го  
р е м о н т а  н а  20 2 2  -  2023 гг  р еги он альн ого  п р о ек та  
О р л о в ск о й  о б л асти  «М о д ер н и зац и я  ш кольн ы х  
си стем  о б р азо ван и я  О р ло вско й  области»

ап р ел ь  
2 0 2 2  го д а

Д еп ар там ен т  о б р азо в ан и я  
О р л о в ск о й  о б л асти  

Р еги о н ал ь н ы й  ш таб  по  
р еал и зац и и  п р о е к та

У тв ер ж д ен  п л ан  по 
о б есп ечен и ю  н еп р ер ы вн о сти  
о б р азо вател ьн о го  п р о ц есса  
о б у ч аю щ и х ся  из 
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й , вкл ю ч ен н ы х  в 
п л ан  кап и тал ьн о го  р ем о н та

I I Разработка норм ативны х правовы х докум ентов
2.1 Р азр аб о т к а  н о р м ати вн о го  правового  акта  

о п р о в ед ен и и  р ем о н тн ы х  р аб о т  
в о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях  в 2022  -  
2023  гг, вкл ю ч ен н ы х  в р еги о н ал ьн ы й  п р о ект  
О р л о в ск о й  о б л асти  «М о д ер н и зац и я  ш кольн ы х  
си стем  о б р азо в ан и я  О р ло вско й  области»

м ар т
2022  го д а

О р ган ы  м естн о го  
сам о у п р авл ен и я , 

м у н и ц и п ал ьн ы е  о р ган ы  
у п р авл ен и я  о б р азо ван и ем

П о д го то в лен  н о р м ати вн ы й  
п р аво во й  акт  о п ровед ен и и  
р ем о н тн ы х  р аб о т  
в о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и ях

2 .2 У тв ер ж д ен и е  п л ан а  м ер о п р и яти й  ор ган и зац и и  
о б р азо в ател ьн о го  п р о ц есса  н а  п ериод  пр о вед ен и я  
кап и тал ьн о г ;> р ем о н та  о б щ ео б р азо вател ьн ы х

м ар т  20 2 2  го д а М у н и ц и п ал ьн ы е  о р ган ы  
у п р авл ен и я  о б р азо в ан и ем

П ри каз об  утвер ж д ен и и  п лан а  
о р ган и зац и и  об разовательн ого  
п р о ц есса  н а  п ериод



3

о р ган и зац и й  в 2022  -  2023 гг, вк л ю чен н ы х  
в р еги о н ал ьн ы й  п р о ек т  О рловской  об ласти  
« М о д ер н и зац и я  ш к о л ьн ы х  систем  о б р азо ван и я  
О р ло вско й  о бласти »

п р о в ед ен и я  к ап и т ал ь н о го  
р ем о н т а  о б щ ео б р азо в ател ь н ы х  
о р ган и зац и й  в 2022  -  2023  гг ., 
вк л ю ч ен н ы х  в р е ги о н ал ь н ы й  
п р о ек т  О р ло в ско й  о б л а с т и  
« М о д ер н и зац и я  ш к о л ь н ы х  
си стем  о б р азо ван и я  О р л о в ск о й  
о б л асти »

2.3 Р азр аб о тк а  п р и м ер н о го  п олож ен и я  о порядке 
в р ем ен н о го  п ер ев о д а  о б у чаю щ и х ся  
и з о б щ ео б р азо вател ьн о й  орган и зац и и , в которой  
б у д ет  п р о в о д и ться  кап и тал ьн ы й  рем онт, в д руги е  
о б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и

м ар т
2022  го д а

Д еп ар там ен т  о б р азо в ан и я  
О р ло вско й  о б л асти

П р и к аз  Д е п ар т ам ен та  
о б р азо ван и я  О р л о в ск о й  
о б л асти  об у т в ер ж д ен и и  
п р и м ер н о го  п о л о ж ен и я  
о п о р яд ке  вр ем ен н о го  
п ер ево д а  о б у ч аю щ и х ся  
из о б щ ео б р азо вател ьн о й  
о р ган и зац и и , в которой  б у д ет  
п р о в о д и ться  к ап и тал ь н ы й  
р ем о н т , в  д р у ги е  
о б р азо вател ьн ы е  о р ган и зац и и

2 .4 Р азр аб о тк а  п о л о ж ен и я  о порядке врем ен н ого  
п ер ево д а  о б у ч аю щ и х ся  из общ ео б р азо вател ьн о й  
о р ган и зац и и  в д р у ги е  об р азо вател ьн ы е 
о р ган и зац и и  н а  вр ем я  п р о вед ен и я  кап и тал ьн о го  
р ем о н та

ап рель  2022  года М у н и ц и п ал ьн ы е  о рган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Л о к ал ьн ы й  а к т  
о б щ ео б р азо вател ьн о й  
о р ган и зац и и  о п о р я д к е  
вр ем ен н о го  п е р ев о д а  
о б у ч аю щ и х ся  и з  
о б щ ео б р азо вател ьн о й  
о р ган и зац и и  в д р у ги е  
о б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и  
н а  врем я п р о в ед ен и я  
к ап и тал ьн о го  р ем о н та

2.5 Р азр аб о тк а  п о л о ж ен и я  о п оряд ке  ор ган и зац и и  
о б р азо вател ьн о го  п р о ц есса  о б учаю щ и хся  н а  
п ер и о д  п р о в ед ен и я  кап и тальн ого  р ем о н та  
о б щ ео б р азо в ател ьн о й  о р ган и зац и и

ап рель 
2022  года

О б щ ео б р азо в ател ьн ы е
о р ган и зац и и

О б щ ео б р азо вател ьн ы м и  
о р ган и зац и ям и  разр аб о тан ы  и 
у твер ж д ен ы  п о л о ж ен и я  о 
п о р яд к е  о р ган и зац и и  
о б р азо вател ьн о го  п р о ц есса  
о б у ч аю щ и х ся  н а  п ер и о д  
п р о в ед ен и я  кап и тальн ого



4

р е м о н т а  о б щ ео б р азо в ател ь н ы х  
о р ган и зац и й

2 .6 Р азр аб о тк а  п р и к аза  о врем ен ном  переводе 
о б у ч аю щ и х ся  из одной  об щ еоб разовательн ой  
о р ган и зац и и  в д р у ги е  образовательн ы е 
о р ган и зац и и  н а  п ер и о д  п роведен и я  кап и тальн ого  
р ем о н та

м ай
20 2 2  го д а

М у н и ц и п ал ьн ы е  о р ган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

П р и к аз  о в р ем ен н о м  п ер ев о д е  
о б у ч аю щ и х ся  и з о д н о й  
о б щ ео б р азо в ател ьн о й  
о р ган и зац и и  в д р у ги е  
о б р азо в ател ьн ы е  о р ган и зац и и  
н а  п ер и о д  п р о в ед ен и я  
к ап и тал ьн о го  р ем о н та

2 .7 Р азр аб о тк а  п р и к аза  об ор ган и зац и и  п одвоза  
о б у ч аю щ и х ся  д о  о б р азо вател ьн ы х  орган и зац и й  и 
о б р атн о  н а  п ер и о д  пр о вед ен и я  кап и тальн ого  
р ем о н та  о б щ ео б р азо в ател ьн о й  орган и зац и и

д о  1 ав гу с та  20 2 2  год а М у н и ц и п ал ьн ы е  о рган ы  
у п р ав л ен и я  о б р азо ван и ем

П р и к аз  об  о р ган и зац и и  
п о д в о за  о б у ч аю щ и х ся  д о  
о б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и й  
и обратн о  н а  п ер и о д  
п р о в ед ен и я  к ап и тал ьн о го  
р ем о н т а  о б щ ео б р азо в ател ь н о й  
о р ган и зац и и

I I I Работа с педагогическим и работниками, ины ми категориям и работников, обучаю щ им ися, родителям и общ еобразовательны х  
организаций

3.1 М ер о п р и яти я  п о  о б есп ечен и ю  трудовы х  прав 
п ед аго ги ч еск и х  р аб о тн и к о в , адм и н и страти вн о- 
х о зя й ствен н о го  и обсл у ж и ваю щ его  п ер со н ал а  в 
связи  с п р о в ед ен и ем  кап и тал ьн о го  р ем о н та  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и й  в со о тветстви и  
с Т р у д о вы м  к о д ек со м  Р о сси й ско й  Ф едерац ии

до 1 и ю н я  2 0 2 2  го д а М у н и ц и п ал ьн ы е  о р ган ы  
у п р ав л ен и я  о б р азо ван и ем  

о б щ ео б р азо в ател ьн ы е  
о р ган и зац и и

3.2 С ф о р м и р о в ан  п л ан  м ер о п р и яти й , нап равлен н ы й  
н а  п о в ы ш ен и е  к вал и ф и кац и и , п р оф есси он альн ой  
п ер еп о д го то в к е  у ч и тел ей  и уп р авл ен ч ески х  
ко м ан д  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и й , 
н ах о д ящ и х ся  н а  к ап и тал ьн о м  рем онте

Н е п о зд н ее  1 м ая  
в теч ен и е  

2022 , 2023 годов

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р л о в ск о й  области ,

Б У  О О  Д П О  «И н сти ту т  
р азви ти я  образо ван и я» , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

С ф о р м и р о в ан  п л ан  
м ер о п р и яти й

-> о  
J . J ) О б есп ечен о  п о в ы ш ен и е  квали ф икац ии , 

п р о ф есси о н ал ьн ая  п ер еп о д го то вка  у ч и тел ей  и 
у п р авл ен ч еск и х  ко м ан д  общ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й , н а х о д ящ и х ся  н а  кап и тальн ом  
рем он те

В теч ен и е  
2022 , 2023  го д о в

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р ло вско й  области ,

Б У  О О  Д П О  « И н сти ту т  
р азв и ти я  о б р азо ван и я» , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е

Д о к у м ен ты  о п овы ш ен и и  
квал и ф и кац и и  п едаго ги ч ески х  
р аб о тн и к о в  и ад м и н и стр ац и й  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й , н аходящ и хся  н а



5

о р ган и зац и и к ап и тал ьн о м  р ем о н те
3.4 Р азр аб о тк а  м ер о п р и яти й  по п р и вл еч ен и ю  

р о д и тел ей , о б у ч аю щ и х ся , п едаго ги ч ески х  
р аб о тн и ко в  к о б су ж д ен и ю  и вы раб отке  
д и зай н ер ск и х  и и н ы х  проектн ы х  р еш ен и й  в 
р ам ках  п о д го то вк и  к  п р о вед ен и ю  и к  п р и ем ке 
р ем о н тн ы х  р аб о т  в общ ео б р азо вател ьн ы х  
ор ган и зац и ях

в со о тветстви и  с 
п л ан о м  п р о в ед ен и я  

р ем о н тн ы х  р аб о т

М у н и ц и п ал ьн ы е  о р ган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е  

о р ган и зац и и

П о д го то в л ен  п л ан  
м ер о п р и яти й .
И н ф о р м ац и о н н о ­
ан ал и ти ч еск ая  сп р ав к а

3.5 О бесп ечен о  у ч асти я  п едаго ги ч ески х  р аб о тн и ко в  в 
м ер о п р и яти ях  по  осн ащ ен и ю  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о рган и зац и й , н ах о д ящ и х ся  
н а  к ап и тал ьн о м  р ем о н те , средствам и  о б у ч ен и я  и 
во сп и тан и я  по  о б р азо вател ьн ы м  п р о гр ам м ам  
н ачал ьн о го  об щ его , о сн о вн о го  общ его  и (или) 
ср ед н его  о б щ его  о б р азо ван и я

В теч ен и е 
2 022 , 2023 го д о в

М у н и ц и п ал ьн ы е о р ган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

И н ф о р м ац и о н н о ­
ан ал и ти ч еск ая  сп р авка

V I О снащ ение общ еобразовательны х организаций средствам и обучения и воспитания, учебникам и и учебны м и пособиями
4.1 П р о вед ен  ан ал и з п о тр еб н о сти  

о б щ ео б р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и й , н ах о дящ и х ся  
н а  кап и тал ьн о м  р ем о н те , в средствах  обучен и я  
и во сп и тан и я

н е п о зд н ее  1 ап р ел я  
2022  года

М у н и ц и п ал ьн ы е о р ган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

С ф о р м и р о в ан  п ер еч ен ь  
о б о р у д о ван и я , ср ед ств  
о б у ч ен и я  и во сп и тан и я

4.2 С ф о р м и р о в ан ы  и н ф р астр у кту р н ы е л и сты  по 
заку п ке  средств  о б у ч ен и я  восп и тан и я

н е  п оздн ее 15 ап р ел я  
2022  год а

М у н и ц и п ал ьн ы е о р ган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

И н ф р астр у к ту р н ы е л и сты  по  
зак у п к е  средств  о б у ч ен и я  
во сп и тан и я

4.3 П р о вед ен  ан ал и з п о тр еб н о сти  о б н овлен и я  
у ч еб н и к о в  и у ч еб н ы х  п о со б и й , не позво л яю щ и х  
их  д ал ьн ей ш ее  и сп о л ьзо в ан и е  в обр азо вател ьн о м  
п роц ессе , в о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и ях , 
н ах о д ящ и х ся  н а  к ап и тал ьн о м  рем онте

не по зд н ее  1 м ая 
2022  -  2023 годов

М у н и ц и п ал ьн ы е о р ган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е 

ор ган и зац и и

И н ф о р м ац и о н н о ­
ан ал и ти ч еск ая  сп р авка

4 .4 О бесп ечен о  о б н о вл ен и е  у ч еб н и ко в  и у ч еб н ы х  
п о со б и й , н е  п о зво л яю щ и х  их  д ал ьн ей ш ее 
и сп о л ьзо в ан и е  в о б р азо вател ьн о м  проц ессе , в 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и ях , 

н ах о дящ и х ся  н а  к ап и тал ьн о м  рем онте

не п оздн ее 1 сен тяб р я  
20 2 2  -  2023 годов

М у н и ц и п ал ьн ы е о р ган ы  
уп р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

И н ф о р м ац и о н н о ­
ан ал и ти ч еск ая  сп р авка



6

V С облю дение требований к антитеррористической защ ищ енности  общ еобразовательны х организаций
5.1 П р о вед ен  ан ал и з п о тр еб н о сти  соблю ден и я  

о б язательн ы х  д л я  вы п о л н ен и я  м ероп ри яти й  
по  о б есп еч ен и ю  ан ти тер р о р и сти ч еско й  
б езо п асн о сти  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о рган и зац и й , 
н ах о д ящ и х ся  н а  к ап и тал ьн о м  рем онте, 
в со о тветстви и  с П о стан о вл ен и ем  П р ави тел ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  от  0 2 .08 .2019  г. №  1006 
«О б у твер ж д ен и и  тр еб о ван и й  
к ан ти тер р о р и сти ч еско й  защ и щ ен н о сти  объектов  
(тер р и то р и й ) М и н и стер ства  п ро свещ ен и я  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и о б ъ ек то в  (терри тори й ), 
о тн о сящ и х ся  к сф ер е  д еятел ьн о сти  М и н и стер ства  
п р о свещ ен и я  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и , и ф орм ы  
п асп о р та  б езо п асн о сти  этих  объектов  
(тер р и то р и й )»  (д алее  -  д ал ее  -  П остан о вл ен и е 
П р ав и тел ьств а  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  
о т  0 2 .08 .2019  г. №  Ю 06)

н е п о зд н ее  1 м ая  
2 0 2 2  го д а

М у н и ц и п ал ьн ы е  о рган ы  
у п р ав л ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

И н ф о р м ац и о н н о ­
ан ал и ти ч еск ая  сп р ав к а

5.2 О б есп ечен ы  т р еб о в ан и я  к ан ти тер р о р и сти ч еско й  
б езо п асн о сти  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и й , 
н ах о дящ и х ся  н а  к ап и тал ьн о м  рем онте, 
в со о тветстви и  с П о стан о вл ен и ем  П рави тельства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  от 0 2 .0 8 .2 0 1 9  г. №  1006

н е п о зд н ее  д н я  
о к о н ч ан и я

к ап и тал ьн о го  р е м о н т а

М у н и ц и п ал ьн ы е  о рган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

И н ф о р м ац и о н н о ­
ан ал и ти ч еская  сп р авка

V I О рганизация питания обучаю щ ихся, общ еобразовательны х организаций, находящ ихся на капитальном  ремонте
6.1 . О р ган и зац и я  взаи м о д ей стви я  Д еп ар там ен та  

о б р азо ван и я  О р л о в ск о й  об л асти , орган о в  м естного  
сам о у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай он ов  
О р ло вско й  о б л асти  по в о п р о су  ор ган и зац и и  
п и тан и я  о б у ч аю щ и х ся  в о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и ях , н ах о д ящ и х ся  за  пределам и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  (п р и  нали чи и)

В п ер и о д  п р о в ед ен и я  
кап и тал ьн о го  р е м о н т а
о б щ ео б р азо вател ьн ы х

о р ган и зац и й

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р л о в ск о й  области , 

м у н и ц и п ал ьн ы е о р ган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

П о д го то в л ен  план  
м ер о п р и яти й  по  
в заи м о д ей стви ю

6.2. В н есен и е и зм ен ен и я  в С оглаш ен и я  о 
п р ед о став л ен и и  суб си ди и  м ун и ц и п ал ьн о м у  
о б р азо ван и ю  н а  во зм ещ ен и е  расходов  н а  
о б есп еч ен и е  п и тан и ем  о б у чаю щ и х ся  и субси ди и  
н а о р ган и зац и ю  б есп л атн о го  горячего  пи тан и я

В п ер и о д  п р о в ед ен и я  
кап и тал ьн о го  р ем о н т а  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  

о р ган и зац и й

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р ло в ско й  области , 

м у н и ц и п ал ьн ы е  о рган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем ,

В н е сен ы  и зм ен ен и я  в 
С о гл аш ен и я  о п р едо ставл ен и и  
с у б си д и и  м у н и ц и п ал ьн о м у  
о б р азо в ан и ю  н а  возм ещ ен и е 
р а сх о д о в  на о б есп ечен и е



7

о б у ч аю щ и х ся , п о л у ч аю щ и х  начальн ое общ ее 
о б р азо ван и е  в м у н и ц и п ал ьн ы х  об разовательн ы х  
о р ган и зац и ях

о б щ ео б р азо в ател ь н ы е
о р ган и зац и и

п и тан и ем  о б у ч а ю щ и х ся  и  
су б си д и и  н а  о р ган и зац и ю  
б есп л атн о го  го р яч его  п и т а н и я  
о б у ч аю щ и х ся , п о л у ч аю щ и х  
н ачал ьн о е  о б щ ее  о б р азо в ан и е  
в м у н и ц и п ал ь н ы х  
о б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях

6.3 В н есен и е и зм ен ен и я  в С о гл аш ен и я , закл ю чен н ы е 
м еж д у  ад м и н и стр ац и ей  м у н и ц и п альн ого  
о б р азо ван и я  и о б р азо вател ьн ы м и  орган и зац и ям и

В п е р и о д  п р о в ед ен и я  
к ап и тал ьн о го  р ем о н т а  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  

о р ган и зац и й

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р ло вско й  об л асти , 

м у н и ц и п ал ьн ы е  о р ган ы  
у п р авл ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

В н есен ы  и зм ен ен и я  
в С о гл аш ен и я , зак л ю ч ен н ы е  
м еж д у  ад м и н и стр ац и ей  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я  
и о б р азо в ател ьн ы м и  
о р ган и зац и я м и

V I I О рганизация контроля за проведением капитального рем онта общ еобразовательны х организаций, организацией  
образовательного процесса обучаю щ ихся

7.1 . О р ган и зац и я  в заи м о д ей ств и я  Д еп ар там ен та  
о б р азо ван и я  О р ло в ско й  области , 
п р аво о х р ан и тел ьн ы х  и к о н тр о л ьн о -н адзо р н ы х  
орган о в  О р ло вско й  о б л асти , орган ов м естн о го  
сам о у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  
О р ло вско й  об л асти , у ч аств у ю щ и х  в р еал и зац и и  
р еги о н ал ьн о го  п р о е к та  О рловской  об ласти  
« М о д ер н и зац и я  ш к о л ьн ы х  си стем  о б р азо ван и я  
О р ло вско й  о б л асти » , по во п р о сам  кап и тал ьн о го  
р ем о н та  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  орган изац ий

В п ер и о д  п р о в ед ен и я  
к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  

о р ган и зац и й

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р ло в ско й  об л асти , 

по  согласован и ю : 
п р ед стави тел и  М Ч С  

Р о сси и  по  О р ло вско й  
о б л асти , У п р авл ен и я  
Р о сп о тр еб н ад зо р а  по 
О р ло вско й  области , 

п р о к у р ату р ы  О р л о в ск о й  
о б л асти , О рловского  

о б л астн о го  С о вета  
н ар о д н ы х  д еп у тато в

С о зд ан  К о о р д и н ац и о н н ы й  
С о в ет  О р ло в ско й  о б л асти  по 
р еш ен и ю  воп р о со в  
к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  
о р ган и зац и й

7.2. О р ган и зац и я  к о н тр о л я  со зд ан и я  условия д л я  
п о л у ч ен и я  д о сту п н о го  и качествен н ого  
о б р азо ван и я  в о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  орган изац иях  
для  о б у чаю щ и х ся , п е р ев ед ен н ы х  на п ер и о д  
п р о в ед ен и я  к ап и тал ьн о го  р ем о н та

В п ер и о д  п р о в ед ен и я  
к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  

о р ган и зац и й

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р ло в ско й  области

7.3 О б есп ечен и е  д ея те л ь н о ст и  Ш таб а  род и тел ьско го  
о б щ ествен н о го  к о н тр о л я  О бщ ествен н ого  со вета

В п ер и о д  п р о вед ен и я  
кап и тал ьн о го  р ем о н та

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р ло в ско й  об ласти

О р ган и зац и я  д еятельн о сти  
в со о тв етств и и  с планом



8

Д еп ар там ен та  о б р азо ван и я  О р ло вско й  области о б щ ео б р азо в ател ь н ы х
о р ган и зац и й

р аб о т ы

7.4 П р и вл еч ен и е  п р ед стави тел ей  общ ествен н ости  
(в том  ч и сл е  р о д и тел ь ск о й  и п едагоги ческой  
о б щ ествен н о сти ) к м ер о п р и яти ям  п о  контролю  
за  п р о в ед ен и ем  кап и тал ьн о го  р ем о н та  
и о б н о вл ен и ем  и н ф р астр у кту р ы  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й

В п ер и о д  п р о в ед ен и я  
к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
о б щ ео б р азо в ател ь н ы х  

о р ган и зац и й

М у н и ц и п ал ьн ы е  о р ган ы  
у п р а в л ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо в ател ь н ы е  

о р ган и зац и и

С о зд ан ы  м у н и ц и п ал ь н ы е , 
ш к о л ьн ы е  о б щ ест в ен н ы е  
с о в е ты  по  к о н т р о л ю  
за  п р о в ед ен и ем  к а п и т ал ь н о го  
р е м о н т а  и  о б н о в л ен и ем  
и н ф р астр у к ту р ы  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  
о р ган и зац и й

V III И нф орм ационно-разъяснительная работа
8.1 О р ган и зац и я  в заи м о д ей стви я  с р о д и тел ям и  

(зако н н ы м и  п р ед стави тел ям и ) о б учаю щ и хся, 
п р ед стави тел ям и  С М И , о б щ ествен н о стью  по 
воп росам  о р ган и зац и и  и пр о вед ен и я  кап и тал ьн о го  
р ем о н та , о б н о вл ен и я  и н ф р астр у кту р ы  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  ор ган и зац и й , ор ган и зац и и  
о б р азо вател ьн о го  п р о ц есса  н а  врем я  пр о вед ен и я  
кап и тал ьн о го  р ем о н та

Н а п о сто ян н о й  
о сн о ве  в п ер и о д  

п о д го то в к и  и 
п р о в ед ен и я  

к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  

о р ган и зац и й

Д еп ар там ен т  о б р азо в ан и я  
О р л о в ск о й  о б л асти , 

м у н и ц и п ал ь н ы е  о р ган ы  
у п р ав л ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

П р о в ед ен и е  и н ф о р м а ц и о н н о ­
р азъ яс н и т ел ь н о й  р аб о ты  н а 
п о с то я н н о й  о сн о в е . 
Р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и о н н ы х  
м атер и а л о в  н а  с ай т ах  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й , Д еп ар т ам ен та  
о б р азо в ан и я  О р л о в ск о й  
о б л асти , в С М И , соц сетях

8.2 О р ган и зац и я  р аб о ты  реги о н ал ьн о й , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  «горячи х  лин и й »  д л я  
и н ф о р м и р о ван и я  р о д и тел ей  (закон н ы х  
п р ед стави тел ей ) и ин ы х  заи н тер есо ван н ы х  лиц  по 
р азл и ч н ы м  воп р о сам  р еал и зац и и  м ер о п р и яти й  
р еги о н ал ьн о го  п р о екта  О р ло вско й  области  
« М о д ер н и зац и я  ш к о л ьн ы х  си стем  образован ия»

ф евр аль  -  м ар т  
20 2 2  го д а  

Н а  п о сто я н н о й  
о сн ове  в п ер и о д  

р еал и зац и и  п р о е к та

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  
О р ло вско й  об л асти , 

м у н и ц и п ал ь н ы е  орган ы  
у п р авл ен и я  о б р азо ван и ем

О р ган и зо в ан а  р а б о т а  
р еги о н ал ь н о й , м у н и ц и п ал ьн ы х  
« го р яч и х  л и н и й » . О п ер ати вн о е  
р ассм о тр ен и е  о б р ащ ен и й , 
п о сту п аю щ и х  н а  « го р ячу ю  
л и н и ю »

IX О р г а н и з а ц и я  з а к у п к и  с ц е л ь ю  п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а , о с н а щ е н и я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  с р е д с т в а м и  
о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я , о б н о в л е н и я  у ч е б н и к о в  и  у ч е б н ы х  п о с о б и й

9.1 О б ъ явл ен ы  заку п ки  н а  вы п о лн ен и е р аб о т  по 
кап и тал ьн о м у  р ем о н ту  здани й  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и я

до 15 м ар та  
20 2 2  го д а

М у н и ц и п ал ьн ы е  орган ы  
у п р ав л ен и я  

о б р азо ван и ем , 
о б щ ео б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Р азм ещ ен и е  и звещ ен и й  
о б  о су щ ествл ен и и  закуп ок  в 
Е И С



9

9.2 О б ъ явл ен ы  заку п ки  то вар о в , работ, у слуг с ц елью до 1 м ая  2022  го д а М у н и ц и п ал ьн ы е  о р ган ы Р азм ещ ен и е  и зв е щ е н и й
о сн ащ ен и я  о б ъ екто в  средствам и  о б у ч ен и я  и 
во сп и тан и я

д о  1 ф евраля  
2023 го д а

у п р авл ен и я
о б р азо ван и ем ,

о б щ ео б р азо в ател ьн ы е
о р ган и зац и и

об  о су щ еств л ен и и  зак у п о к  в 
Е И С


